*Inter potandum choreas  
ducunt Lusitani.*

*Parricidarū  
p. 462.*

more Græcorum contrahunt. Ægrotos vetusto ritu Ægyptiorum in plateis deponunt, vt qui eo morbi genere tentati sunt commonefacere eos valeant. Hic est montanis viuendi ritus, quem commemorauimus, eis inquam, qui boreale Hispaniæ latus terminant. Memoriam proditum est, Cantabros, qui extrema Lusitaniæ seruant, cum in hostium potestatem perueniunt & deinde cruci affixi, læritiæ peana canere. Viros vxoribus dotes tradere, & filias hæredes designari, à quibus fratres earum vxoribus exhibentur, tantaq; feritate esse, vt matres filios, ne in hostium manus perueniant, trucidare, & illud etiam filios parentibus facere. Cuidam Deo sacro faciunt, cuius nomen non extat. Rotunda Luna tēpore nocturno ante fores per oēs domos pernoctant choreas agitanter, virorum & mulierum communis est utilitas. Rem ipsæ rusticam exercent. Puerperæque viris ministerium exhibent. Hispanum & illud est, vt de more toxicum apponatur, ex oleo apio consimili conficiunt, nullum affertens dolorem vt si quid offeratur inuiti,

*Cuandi agro  
tor mos Æ-  
gyptiacus.*

*Cantabrorū  
mores.*

*Cantabrorū  
ferocitas,*

*Religio.*

*Toxicum sem-  
per in premp-  
tu.*

uiti, in promptu illud habeant. Eorundem & illud est ut sese pro ijs, quibus concilientur immolent, & pro eis morti se douent.

*De Anglia, Scotia, Hybernia, alijs-  
q; multis insulis, & insula-  
norum moribus.*

CAP. XXVI.

*Anglia quon-  
dā Britānia.*

*Albion troes  
in Anglia.*

*Saxones in An-  
glia.*

**A**nglia quæ & Britannia ab eruditis dicitur, insignis in Oceano Insula triangulari forma Siciliae similibus. Hæc undique à circumfuso mari complexa est nusquam iuncta continenti, sed ab omni orbe nostro diuisa, quæ & quondā ab albis rupibus, qui ad eam nauigantibus primo apparent Albion dicebatur. Troes eā quādoq; incoluerunt, qui Troia à Græcis vastata Palladis oraculo digressi classe in hanc Insulam uenerunt, atq; Gigantes tunc eam incolentes multis prælijs victos expulerunt. Hos uerum & ipsos post multos annos Saxones illustris Germaniæ popul<sup>9</sup> Anglæ reginæ auspicio expulerūt, & agros opesque Insulanorū inter se partientes, ut linguæ pariter, & gentis memoria in deuicta Insula semper.

piterna foret ab Angula ductrice sua, *Ang' : vnde*  
 terram illam Angliam dixerunt: *appellata.*  
 quamuis plerique sic appellatam pu-  
 tent, quasi nostri orbis angulum.  
 Gallix & Hispanix Septentrionem  
 versus opponitur. Ambitus quadra- *Ambitus An-*  
 gelis octies & septuaginta quinque *glia.*  
 milibus passuum constat: dies lon-  
 gissimus XVII. horarum deprehen-  
 ditur, & æstate lucidæ sunt noctes. *Noctes ætatis*  
 Sunt Angli cæruleis oculis, facie *lucide in An-*  
 adeò venusta & statura procera, vt *glia.*  
 beatissimus Gregorius, cum fortè An-  
 glorum pueros Romæ videret. Bene  
 inquit bene Angli dicuntur, quia vultu *Venasti sunt*  
 nitent vt angeli, oportet illis mini- *Angli corpa-*  
 strati iter salutis æternæ. In bello *re.*  
 sunt intrepidi, optimique sagittarij.  
 Fœminæ candore & forma insigni.  
 Vulgus ignobile ferum & inhospita- *Hospitalitas*  
 uia ad omne humanitatis officium: *Anglorum.*  
 aperto capite, alteroque genu flexo  
 hospites salutant: osculantur eti-  
 am si mulier sit, atque in cauponam  
 ducunt, potantque vnâ quod facere  
 minimè probro est, modo omnis las-  
 ciuia ablit. In bello non agri vio-  
 lantur, non vrbes, sed ad internitio-